
 

 

ZARZĄDZENIE NR 38/2024 

WÓJTA GMINY POSTOMINO 

z dnia 28 lutego 2024 r. 

w sprawie wprowadzenia opłat za parkowanie pojazdów na parkingach gminnych zlokalizowanych na 

terenie Gminy Postomino 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 

z 2023 r. poz. 40 oraz poz. 572, poz. 1463 i poz. 1688) oraz Uchwały Nr XLV/389/22 Rady Gminy Postomino 

z dnia 28 marca 2022 r. w sprawie powierzenia Wójtowi Gminy Postomino uprawnień do ustalania wysokości 

cen i opłat albo o sposobie ustalania cen i opłat za usługi komunalne o charakterze użyteczności publicznej oraz 

za korzystanie z obiektów i urządzeń użyteczności publicznej Gminy Postomino (Dz. Urz. 

Woj. Zachodniopomorskiego z 2022 r., poz. 1268) zarządza się, co następuje:   

§ 1. Wprowadza się opłaty za parkowanie pojazdów na wyznaczonych parkingach w miejscowości: 

1) Jarosławiec: 

a) Parking przy ul. Dorszowej (działka nr 173/2 obręb Jarosławiec), 

b) Parking przy ul. Szkolnej (cześć działki nr 457/10 obręb Jarosławiec), 

c) Parking przy ul. Krokusowej (działka nr 453 obręb Jarosławiec), 

2) Marszewo (część działki nr 90/39 oraz część działki nr 189 obręb Marszewo) 

§ 2. 1. Ustala się wysokość opłat za parkowanie pojazdów samochodowych na parkingach gminnych 

określonych w § 1 pkt 1):  

1) za pierwsze pół godziny parkowania – 2,50 zł, 

2) za pierwszą godzinę parkowania – 5,00 zł, 

3) za drugą godzinę parkowania – 6,00 zł, 

4) za trzecią godzinę parkowania – 7,20 zł, 

5) za każdą kolejną godzinę parkowania – 5,00 zł, 

6) opłata dzienna za jeden dzień parkowania – 50,00 zł, 

7) opłata dzienna za jeden dzień parkowania – autokar, autobus – 100,00 zł 

8) sezonowy abonament dla mieszkańca Gminy Postomino - 100,00 zł 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 29 lutego 2024 r.

Poz. 1279



9) dla posiadaczy „Karty Mieszkańca Gminy Postomino”, jeden raz dziennie przez pierwsze 300 minut od 

rozpoczęcia postoju w wyznaczonym miejscu (tj. łącznie w SPP oraz na płatnych parkingach gminnych 

w Jarosławcu), ustala się zerową stawkę opłaty, natomiast po upływie 300 minut od rozpoczęcia postoju 

w wyznaczonym miejscu objętym obowiązkiem wniesienia opłaty, jak również w przypadku rozpoczęcia 

kolejnych postojów w tym samym dniu w wyznaczonym miejscu objętym obowiązkiem wniesienia opłaty, 

wysokość opłaty ustala się zgodnie z ust. 1 pkt 1) – 8) niniejszego załącznika. 

2. Ustala się wysokość opłat za parkowanie pojazdów samochodowych na parkingach gminnych 

określonych w § 1 pkt 2): 

1) opłata dzienna za jeden dzień parkowania – 10,00 zł, 

2) opłata dzienna za jeden dzień parkowania dla posiadaczy „Karty Mieszkańca Gminy Postomino” – 5,00 zł 

3. Ustala się opłatę dodatkową za nieuiszczenie opłaty za parkowanie pojazdu na parkingach gminnych 

określonych w § 1 pkt 1) lub za przekroczenie opłaconego czasu parkowania w wysokości 200,00 zł. 

W przypadku uiszczenia opłaty dodatkowej w terminie 7 dni kalendarzowych od dnia wystawienia wezwania 

do jej uiszczenia, wysokość opłaty ulega pomniejszeniu do kwoty 100,00 zł. 

4. Ustala się opłatę dodatkową za nieuiszczenie opłaty za parkowanie pojazdu na parkingach gminnych 

określonych w § 1 pkt 2) lub za przekroczenie opłaconego czasu parkowania w wysokości 100,00 zł. 

W przypadku uiszczenia opłaty dodatkowej w terminie 7 dni kalendarzowych od dnia wystawienia wezwania 

do jej uiszczenia, wysokość opłaty ulega pomniejszeniu do kwoty 50,00 zł. 

5. Wprowadza się bezpłatne parkowanie na wyznaczonym parkingu przy ul. Szkolnej (cześć działki nr 

457/10 obręb Jarosławiec) dla pojazdów osób dowożących dzieci do oddziałów przedszkolnych i Żłobka 

Gminnego zlokalizowanych w Jarosławcu, od poniedziałku do piątku w godzinach od 6.00 do 17.00, 

zaopatrzonych w identyfikator zwalniający z opłat, wydany przez ww. instytucję. 

§ 3. Z opłaty za parkowanie zwolnione są: 

1) oznakowane pojazdy służb gminnych, pogotowia gazowego, energetycznego, wodno-kanalizacyjnego, 

Straży Gminnej, służb komunalnych, Państwowej Inspekcji Sanitarnej podczas wykonywania obowiązków 

służbowych, 

2) trwale oznakowane pojazdy przeznaczone do przewozu osób niepełnosprawnych lub osób o obniżonej 

sprawności ruchowej, 

3) pojazdy osób posiadających karty parkingowe w rozumieniu art. 8 ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo 

o ruchu drogowym (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1047 z późn. zm.), jeżeli pojazd, z wyłożoną ważną kartą 

parkingową za przednią szybą, zaparkowany jest w miejscu przeznaczonym dla tak oznaczonych pojazdów. 

§ 4. Opłaty za parkowanie pobiera się w okresie od 15 czerwca do 15 września każdego roku przez całą 

dobę we wszystkie dni tygodnia. 

§ 5. Traci moc zarządzenie nr 90/2022 Wójta Gminy Postomino z dnia 13 kwietnia 2022 r. w sprawie 

wprowadzenia opłat za parkowanie pojazdów na parkingach gminnych zlokalizowanych na terenie Gminy 

Postomino. 

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego. 

   
Wójt Gminy Postomino 

 

 

Janusz Bojkowski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 1279


		2024-02-29T12:25:24+0000
	Polska
	Agnieszka Baumgart
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




